
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/01937
Del : 01/03/2012
Esecutivo da: 01/03/2012
Proponenti : Servizio Sviluppo Infrastrutture 

Tecnologiche
Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 

GEOSYSTEMS SRL - Manutenzione SW sistema verde pubblico - II Bimestre anno 2012 - 
Impegno di spesa €. 1.856,14 - CIG: ZAC0229102

     

IL DIRETTORE

Premesso che 

- con delibera n. 34/229 del 20.06.2011 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio annuale di previsione 2011, il Bilancio triennale 2011/13 e la relazione revisionale e programmatica;

- con delibera di Giunta n. 360/485 del 31 agosto 2011 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per  
l’Esercizio Finanziario 2011;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 588/892 del 29.12.2011, esecutiva, sono state assegnate ai 
Responsabili dei Servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2012, le risorse finanziarie come individuate 
nel P.E.G. 2011, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000

Preso atto che la  Ditta  Geosytems S.r.l.  ha sviluppato per  il  Comune di  Firenze l’applicativo  GIS (DD 
07/3321 e successive), attualmente in uso, per la gestione delle aree verdi, di cui possiede l’esclusiva e che  
si  rende  necessario  prevedere  la  costante  manutenzione  dello  stesso  onde evitare  possibili  danni  che 
comporterebbero maggiori oneri per l’Amministrazione Comunale;

Evidenziato  che gli  interventi di manutenzione suddetti  sono fondamentali  al corretto funzionamento del 
Software e che non è possibile tenere scoperto tale servizio, si rende indispensabile rinnovare l’incarico 
suddetto anche per l’anno 2012, al fine di garantirne la sicurezza e la funzionalità;

Vista la DD 12/314 con la quale si provvedeva ad affidare alla Società Geosystems S.r.l. l’incarico suddetto, 
nei limiti di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000, per il primo bimestre dell’anno 2012;

Ritenuto  pertanto  proseguire  il  rapporto  con la Società  Geosystems S.r.l.,  che possiede l’esclusiva del  
proprio prodotto, e facendo riferimento all’offerta pervenuta il  28/10/2011 nr. 325/2011, conservata in atti  
presso questa Direzione, ritenuta congrua dal Responsabile del Servizio;

Preso atto del parere del responsabile del servizio P.O. Risorsa Dati prot. 11/103472, conservato in atti,  nel  
quale, preso atto della necessità di garantire il servizio di manutenzione suddetto, ne propone l’affidamento  
alla Società Geosystems S.r.l. per il secondo bimestre dell’anno 2012 e dichiara la congruità dell’offerta;

 pag. 1



Preso atto  della  normativa  di  cui  all’art.  163,  commi 1 e  3   del  D.Lgs.  267/2000 relativa  all’esercizio  
provvisorio,  si  ritiene  opportuno  provvedere,  al  momento,  ad  assumere  l’impegno  di  spesa  solo  per  il 
secondo bimestre dell’anno 2012 ed ammontante ad € 1.856,14 IVA 21% inclusa;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:
- L’art. 57 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 163 del 12/04/2006
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Geosystems (codice beneficiario 01222) i servizi di 
manutenzione del Sistema Verde Pubblico per il secondo bimestre dell’anno 2012, per un importo  
complessivo di € 1.856,14  IVA 21% compresa, come da offerta della ditta stessa, conservata in atti;

2) di  impegnare  la  somma  di   €  1.856,14 sul  cap.23750  del  Bilancio  Provvisorio  2012–  ob.  Di 
razionalizzazione - [Cod. CIG: ZAC0229102].

Firenze, lì 27/02/2012
Il Responsabile Proponente

Gianluca Vannuccini

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 28/02/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


